
第３号

学校だより

柳井市立
柳井中学校

令和5年5月２９日発行

第１回学校運営協議会 R5.4.19

学校運営協議会は、柳井中学校を運営するにあたり必要な支援に関して協議する機関です。

第１回学校運営協議会では、委員の皆様に今年度の学校運営について承認をいただくと共に、生徒会

長加藤君からのチャレンジ目標の説明を聞いていただきました。また、協議会後には、しらかべネット協議会

を開催し、多くの皆様から今後の取組に関するご意見をいただくことができました。

今年度は、桑原会長様をはじめとする委員の皆様と共に、教職員もできる限りこの協議会に参加するこ

ととしています。どうぞよろしくお願いいたします。

柳井中学校区白壁ネット「育てたい子ども像」

参観日・PTA総会・学年懇談会・部活懇談会 R5.4.２６

動画で協議会委員の皆様に向けて
チャレンジ目標の説明をしている生徒会長加藤君

＜今後の予定＞
◯ ７月３１日（月） 拡大学校運営協議会
◯１０月１２日（木）第２回学校運営協議会
◯ １月２３日（火）第３回学校運営協議会
◯ ２月２９日（木）第４回学校運営協議会

ー 多くの保護者の皆様にご参加いただきました。ありがとうございました！ ー

授業中のお子様の頑張りはいかがだったでしょうか。１年生は、中学校での授業に慣れようと一生懸命な

ご様子がとても爽やかです。先輩になった２年生、最上級生になった３年生も、しっかり考え、新しいクラスの

仲間と意見を交流しながら一緒に学ぼうとする意欲が高まってきていることがうかがえます。

保護者の皆様におかれましては、授業アンケートへのご協力ありがとうございました。いただきましたお気

づきは、今後の授業改善に役立ててまいります。

また、PTA総会をご欠席された保護者の皆様には、お子様を通じてPTA総会資料を配布させていただき

ましたので、ぜひご確認ください。引き続き、柳井中学校のPTA活動へのご理解ご協力のほどよろしくお願

いいたします。

しなやか

3年生は5月１０日（水）～12日（金）までの修学旅行、2年生は5月24日（水）～２６日

（金）に職場体験学習、1年生は5月２６日（金）に遠足を実施しました。

各学年とも、事前に実行委員を中心として行事の目的やルールを話し合い、一人ひとりが

役割をもち、自分たちの行事をつくりあげました。手作りの「しおり」などからも、行事を成功さ

せようとする思いが伝わってきました。

お子様たちの姿を見ていると、6月の生徒総会、9月の運動会や10月の文化祭でも、柳中

生としてすばらしい行事をつくりあげてくれること間違いなし！と確信しています。

ー 保護者の皆様、地域の皆様ご協力ありがとうございました！ ー

今後ともどうぞよろし
くお願いいたします！

裏面も
あります１



今回は、お花の会を紹介します。月に１回、地域の皆様や保護者の皆様がお花を生けてくださり、校内
に飾ってくださっています。お子様を通じてお花を提供してくださった保護者の皆様、お忙しいところご参
加くださった地域の皆様、いつも本当にありがとうございます。おかげさまで、色とりどりの花に囲まれて学
校生活を送っています。この日、来校しておられた県教育委員会の方からも、柳井中学校の取組にお褒め
の言葉をいただきました。次回は６月１４日（水）９：００から実施いたします。引き続き、どうぞよろしくお願
いいたします。

柳井中は地域の皆さんの応援でいっぱいの学校です！

6月の主な行事予定

月 日 曜 行事予定 放課時間 会議等終了 給食 ＳＣ

6 1 木 内科検診（1年生未受診生徒） SCストレスマネジメント（１－１） 16:10 ○ ○

6 2 金 教育実習終（１名） 専門委員会 15:45 16:20 ○
6 3 土

6 4 日

6 5 月 マイランチデー 生徒集会 16:10 ×
6 6 火 16:10 〇
6 7 水 職員会議 15:15 〇

6 8 木 よい歯のコンクール SCストレスマネジメント（１－４、１－５） 16:10 〇 ○

6 9 金 教育実習終了（2名） 検尿（再） 16:10 〇

6 10 土
選手権予選
（卓球、バレー、バスケ、柔道、剣道、野球、テニス、サッカー）

6 11 日 選手権予選（野球、サッカー、バド）

6 12 月 16:10 〇
6 13 火 生徒総会⑤⑥ SCストレスマネジメント（１－３） 16:10 〇
6 14 水 研修職員会 花の日 14:50 〇

6 15 木
テスト発表 教育相談開始（第１回６校時）
第１回学校保健安全委員会（15:35～17:00）図書室

16:10 〇 ○

6 16 金 部活中止 教育相談（第２回６校時） 16:10 〇
6 17 土 選手権予選（野球）予備日（サッカー、テニス）

6 18 日
参観日（3年：進路説明会） 引き渡し訓練（1年）
選手権予選（予備日）

１年はおよそ12:30
２・３年は11:55 ×

6 19 月 振り替え休日

6 20 火 教育相談（第３回６校時） 16:10 〇
6 21 水 教育相談（第４回４校時） 小中合同研修会（PM) 13:00 〇
6 22 木 教育相談（第５回６校時） 16:10 〇 ○

6 23 金 技家・音美・保体テスト 教育相談（第６回４校時） 13:55 〇
6 24 土 陸上選手権

6 25 日 陸上選手権

6 26 月 期末テスト2日目 ３教科 午後放課 13:30 〇
6 27 火 期末テスト３日目 ２教科 16:10 〇
6 28 水 職員会議 15:15 〇

6 29 木 眼科検診・全学年 SCストレスマネジメント（1-2、１－6） 16:10 〇 ○

6 30 金 16:10 〇


